

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 12 БЕРЕЗНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№56 (8248)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Для нас це надзвичайно важливо і кришталево зрозуміло. Ми виконаємо цей кредит на 90 мільярдів».

Президент Єврокомісії про те, що ЄС знайде спосіб виконати свої зобов'язання перед Україною

Для стабільного теплопостачання

СПЕЦУМОВИ. Уряд продовжив спеціальні умови постачання газу для виробників тепла, які діяли під час опалювального сезону. Вони діятимуть і в міжопалювальний період — до 30 вересня 2026 року. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

Підприємства теплопостачання й надалі отримуватимуть природний газ за фіксованими (для потреб населення та держустанов), а не ринковими цінами. Це забезпечить їхню стабільну роботу, щоб у домівках українців, лікарнях, школах і садочках були тепло та гаряча вода.

«Зима була холоднішою, ніж очікували. Підприємства використали більше газу, ніж передбачали договори. Тому уряд також збільшив фіксовані обсяги газу на березень — до 10% для потреб населення та бюджетних установ. Додатковий обсяг дасть змогу теплокомуненерго стабільно працювати без ризику зупинення», — наголосила очільниця уряду.

Для коригування обсягів підприємства мають до 16 березня звернутися до ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг», повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

101,0%

становив, за повідомленням Державної служби статистики, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у лютому 2026 року щодо січня

Ключове партнерство в протидії російській агресії



РОБОЧИЙ ВІЗИТ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко зустрілася із Президентом Франції Емманюелем Макроном та взяла участь у роботі Саміту ядерної енергетики в Парижі

Захист неба залишається головним пріоритетом

СИСТЕМНІСТЬ. Головними пріоритетами України є посилення протиповітряного захисту та фінансування оборони. Міністр оборони Михайло Федоров представив основні оборонні потреби України на Конференції послів Європейського Союзу за участю високого представника ЄС Каї Каллас.

Під час онлайн-звернення очільник Міноборони заявив, що Україна продовжує завдавати росії значних втрат. За попередні 30 днів Сили оборони повернули більше території, ніж було окуповано. Ціна для росії становить у середньому 337 втрачених солдатів на кожен квадратний кілометр окупованої території.

«Твердження, що росія має перевагу на полі бою, — це міф. Ми стаємо дедалі ефективнішими, і ціна війни для кремля зростає», — наголосив Михайло Федоров.

росіяни вже зазнають втрат, які перевищують їхні спроможності до мобілізації та відновлення людського ресурсу. Це важливий крок для досягнення однієї з цілей плану війни — зупинення просування росії на землі.

Міністр оборони наголосив, що головним пріоритетом залишається захист нашого неба. Саме тому Україна закликає партнерів продовжити підтримку програми PURL, яка забезпечує постачання критично важливих систем протиповітряної оборони та ракет, зокрема для систем Patriot та NASAMS.

Михайло Федоров подякував за системну підтримку ЄС та рішення про надання кредиту для України на €90 млрд у 2026—2027 роках. Він наголосив на важливості гнучкого спрямування коштів кредиту на оборону України. Водночас для досягнення справедливого миру потрібно затримувати танкери тінювого флоту та впроваджувати нові санкції проти російської економіки.

Міністр зазначив, що Україна вже готова створювати цінність для партнерів. Він додав, що жодна країна не має такої досвіду боротьби з «шахедами», і тільки Україна має технічні рішення, як ефективно протидіяти цій загрозі, повідомляє Міноборони.

Завдання — максимально підготуватися до наступної зими

БИТВА ЗА СВІТЛО. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль провів зустріч із журналістами, на якій обговорили завершення зимового періоду й пріоритети Міненерго в підготовці до наступного опалювального сезону.

«За час повномасштабного вторгнення росія здійснила понад 5900 атак проти української енергетики. Пошкодження істотні, але енергосистема витримала. Тепер наше завдання — максимально підготуватися до наступної зими», — розповів Денис Шмигаль.

Він окреслив основні напрями, за якими триває підготовка до опалювального сезону 2026/2027. Найперше це відновлення та захист енергооб'єктів. Як зазначив Денис Шмигаль, від початку опалювального сезону пошкоджено 9 ГВт генерації, заплановано відновити орієнтовно 4 ГВт.

«Розгортаємо нову архітектуру енергетичної безпеки: захист критичних вузлів, стратегічні резерви, розподілена генерація, де маємо амбітну мету розбудови додаткових 1,5 ГВт. Плануємо залучити від партнерів на всі ці потреби у 2026 році 5 мільярдів євро», — наголосив міністр.

Щодо формування необхідних запасів для оперативних ремонтів Денис Шмигаль повідомив, що триває робота над отриманням обладнання зі списаних європейських ТЕС і ТЕС.

«Розвиваємо «енергетичний Рамштайн» і формуємо єдиний енергетичний портфель проєктів. Продовжуємо роботу над розширенням пропускних спроможностей електроенергії з ЄС. План на найближчі два роки — збільшити до 3,5 ГВт», — повідомив він.

Окремий напрям роботи — розвиток спільних з партнерами нафтогазових проєктів: розширення Вертикального газового коридору, використання українських газових сховищ та відновлення роботи нафтопроводу Одеса—Броди.

«Цієї зими Україна виграла битву за світло. Не зупиняємося. Готуємо енергосистему до нових викликів», — наголосив Денис Шмигаль, повідомляє Міненерго.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Ключове партнерство в протидії російській агресії

Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко зустрілася із Президентом Франції Еммануелем Макроном під час робочого візиту до Парижа.

«Франція продовжує бути одним з головних партнерів України у протидії російській агресії», — наголосила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр поінформувала Президента Франції про роботу зі стратегічної перебудови енергетики України та плани енергетичної стійкості регіонів, які уряд реалізує разом з областями та громадами.

«Один з елементів плану — розвиток когенерації. Домовилися створити спільну експертну групу за участі уповноваженого Президента Франції з відбудови України для розбудови об'єктів розподіленої генерації, зокрема із залученням приватного сектору», — розповіла очільниця уряду.

Під час зустрічі повідомили про наслідки російської атаки на нафтопровід «Дружба».

Юлія Свириденко подякувала Президентові Макрону за його лідерство у підтримці вступу України в ЄС.

«Наша амбіція — отримати членство до 2027 року», — наголосила Прем'єр-міністр.

Очільниця українського уряду взяла участь в роботі Саміту ядерної енергетики, що відбувся в Парижі під головуванням Президента Франції. Виступаючи, Юлія Свириденко зазначила, що найскладнішу за чотири роки повномасштабного вторгнення зиму Україна пройшла завдяки Силам оборони, самовідданих роботі газовиків та енергетиків і зокрема ефективному використанню атомної генерації. Україна здобула унікальний досвід управління атомними станціями в умовах війни й готова ділитися ним, щоб посилювати енергетичну стійкість Європи.

Юлія Свириденко наголосила, що захист ядерних об'єктів в Україні — це питання стратегіч-

ної енергетичної безпеки всієї Європи.

«росія свідомо руйнує базові правила ядерної безпеки та створює загрозу для всього світу — окупацією Запорізької АЕС у 2022-му, постійними ударами по системах передачі наших АЕС і самих об'єктах. Триває ремонт Нового безпечного конфайнмента на ЧАЕС, пошкодженого торік у лютому», — наголосила Прем'єр-міністр. За її словами, країна-агресор має нести відповідальність за всі дії, що ставлять під загрозу глобальну енергетичну безпеку. Натомість росія продовжує зберігати статус члена МАГАТЕ і має слово в його керівних органах.

«Вважаємо, що цей підхід потребує спільної позиції і рішучих змін», — наголосила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр також зустрілася з головою Міжнародного агентства з атомної енергії Рафаелем Маріано Гроссі та обговорила актуальну ситуацію на Запорізькій АЕС.

«Для України важлива присутність моніторингової місії МАГАТЕ на станції на постійній основі. Запросила пана Гроссі до Києва на конференцію до 40-х роковин Чорнобильської трагедії. Очікуємо розширення нашої співпраці в межах меморандуму з МАГАТЕ, який ми підписали торік в Україні», — підкреслила Юлія Свириденко.

Очільниця українського уряду на полях саміту провела зустрічі, провідна тема яких — підтримка енергетики і пошук додаткових ресурсів для стратегічної перебудови енергосистеми України.

Із президентом Європейського банку реконструкції та розвитку Оділь Рено-Бассо Юлія Свириденко обговорила можливості підтримки розбудови децентралізованої генерації в Україні. «Подякувала за фінансову підтримку закупівель газу на цей опалювальний сезон, що допомогло пройти складний зимовий період. Ми обговорили процес перезавантаження управління в енергетичній галу-

зі, зокрема завершення конкурсу в Енергоатомі та планове переобрання наглядової ради НАК «Нафтогаз України», а також плани на продовження доборів в інших енергокомпаніях», — зазначила Прем'єр-міністр України.

Із Прем'єр-міністром Болгарії Андреем Гуровим та міністром енергетики Туреччини Альпарсланом Байрактаром Юлія Свириденко обговорила практичні питання диверсифікації постачання енергоносіїв, особливо в умовах підвищення цін через ситуацію на Близькому Сході.

«Вдячна всім партнерам, які підтримують Україну, надаючи обладнання та роблячи внески до Фонду підтримки енергетики України. Разом готові працювати над посиленням нашої спільної енергетичної безпеки і незалежності», — резюмувала очільниця уряду.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Перетворення підтримки в конкретні рішення

ДИПЛОМАТІЯ В ДІІ. Під час візиту в Чилі міністр закордонних справ Андрій Сибіга провів регіональну кузову нараду з керівниками дипломатичних місій України в країнах Латинської Америки: Аргентині, Бразилії, Мексиці, Перу, Чилі, під час якої зосередилися на просуванні національних інтересів України в регіоні.

«Головний пріоритет — перетворення підтримки в конкретні рішення, необхідні для нашої держави, економіки воєнного часу, експортерів, громадян», — зазначив глава МЗС.

Міністр зауважив, що Латинська Америка — це 33 держави, 662 мільйони людей та 8% світового ВВП. Це регіон, країни якого активно шукають нові можливості та партнерства.

«Україна має що запропонувати. Від взаємовигідної торгівлі до унікального досвіду зокрема в галузях безпілотних технологій, цифровізації, енергетичної стійкості, антарктичних досліджень», — наголосив очіль-

ник зовнішньополітичного відомства.

Андрій Сибіга зауважив, що регіон стикається із транснаціональною злочинністю, гібридними та кіберзагрозами, нелегальною торгівлею, посиленням впливу зовнішніх чинників. Україна готова разом протидіяти загрозам, розвивати партнерство, яке взаємно посилює.

«Для нас принципово важливо протидіяти російській пропаганді, деструктивному впливу та гібридним загрозам у регіоні. Маємо ухвалено Стратегію розвитку відносин з країнами Латинської Америки та Карибського басейну, яка передбачає системну роботу на цьому напрямі», — наголосив він.

Під час зустрічі з послами міністр обговорив подальші напрями розширення присутності й зазначив, що в попередні роки Україна послідовно розширювала дипломатичну присутність у регіоні, зокрема відкрила посольства в Панамі, Еква-



Підтримуючи розвиток проекту першої леді, подружжя Сибіг передало нові видання для української книжкової полицки в Чилі

дору, Уругваї та Домініканській Республіці.

«Підтримка Латинської Америки має зростати, щоб було чути сильний та принциповий голос країн регіону на захист життя, міжнародного права, Статуту ООН», — зазначив міністр.

Андрій Сибіга разом із дружиною Тетяною зустрівся з українською громадою Чилі. З ініціативи пані Тетяни, яка очолює Асоціацію подружжів українських дипломатів, передали нові видання для української книжкової полицки в Чилі, підтримуючи розвиток проекту

першої леді України Олени Зеленської.

«Закликаю українську молодь, яка починає чи планує кар'єру в дипломатії, обирати вивчення іспанської та португальської мов. Ви будете тим поколінням, яке розвине надзвичайно важливий напрям зо-

внішньої політики — зміцнення зв'язків України із країнами Латинської Америки та Карибського басейну», — зазначив глава МЗС.

Джерело: Міністерство закордонних справ

Індекс споживчих цін у лютому 2026 року¹

У лютому 2026 року щодо січня 2026-го індекс споживчих цін становив 101,0%, за період січень-лютий 2026 року — 101,7%, за період січень 1998 року — лютий 2026 року — 2571,8%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими:

	(відсотків)	
	січня 2026	лютий 2026 до грудня 2025
Індекс споживчих цін	101,0	101,7
Продукти харчування та безалкогольні напої	101,4	102,2
Продукти харчування	101,4	102,2
Хліб і хлібопродукти	101,5	102,5
Хліб	101,3	102,0
Макаронні вироби	101,3	101,5
М'ясо та м'ясопродукти	98,8	97,7
Риба та продукти з риби	101,7	103,4
Молоко, сир та яйця	100,5	99,4
Молоко	100,4	101,2
Сир і м'який сир (творог)	99,7	100,3
Яйця	103,1	95,2
Олія та жири	100,3	99,9
Масло	99,6	97,8
Олія соняшникова	101,1	102,1
Фрукти	106,1	108,8
Овочі	113,0	129,6
Цукор	99,1	97,8
Безалкогольні напої	100,4	101,0
Алкогольні напої, тютюнові вироби	101,2	102,3

Одяг і взуття	97,3	92,6
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,3	100,4
Утримання та ремонт житла	100,8	101,4
Водопостачання	100,0	100,0
Каналізація	100,0	100,0
Послуги з управління багатоквартирними будинками	102,3	103,2
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	100,0
Гаряча вода, опалення	100,0	100,0
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	101,0	101,1
Охорона здоров'я	99,7	100,1
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	98,9	98,7
Амбулаторні послуги	100,9	102,5
Транспорт	101,4	102,6
Паливо та мастила	103,3	104,7
Транспортні послуги	100,8	102,1
Залізничний пасажирський транспорт	97,8	98,8
Автомобільний пасажирський транспорт	101,0	102,3
Зв'язок	105,2	109,7
Відпочинок і культура	100,3	100,7
Освіта	100,3	100,7
Ресторани та готелі	101,0	101,9
Різні товари та послуги	101,2	102,9

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Індекси споживчих цін за регіонами у лютому 2026 року

	(відсотків)
До попереднього місяця	
Україна ¹	101,0
Вінницька	100,7
Волинська	100,9
Дніпропетровська	100,9
Донецька	101,0
Житомирська	100,6
Закарпатська	101,1
Запорізька	101,1
Івано-Франківська	101,1
Київська	101,0
Кіровоградська	101,2
Луганська	101,0
Львівська	101,0
Миколаївська	101,4
Одеська	101,0
Полтавська	100,8
Рівненська	100,9
Сумська	100,7
Тернопільська	101,2
Харківська	101,1
Херсонська	101,1
Хмельницька	100,8
Черкаська	100,6
Чернівецька	101,1
Чернігівська	101,0
м. Київ	101,5

¹ Без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.

Джерело: Державна служба статистики

ДОКУМЕНТИ

38.	Черепов Олег Олександрович (Черепов Олег Александрович, Cherepov Oleg), 16.07.1989 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним рестром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 612902323920.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) запобігання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
39.	Шалаєв Артем Олександрович (Шалаєв Артем Александрович, Shalaev Artem), 12.03.1989 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним рестром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 236200017328.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) запобігання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
40.	Шендриков Ігор Вікторович (Шендриков Ігор Викторович, Shendrikov Igor), 20.02.1960 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним рестром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 010511259169.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) запобігання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
41.	Шуайпов Магомедбасір Гапурович (Шуайпов Магомедбасир Гапурович, Shuaipov Magomedbasir), 23.12.1962 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним рестром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 057000032141.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) запобігання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 16) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

	УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ Про внесення зміни до статті 2¹ Указу Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017 1. Внести до статті 2¹ Указу Президента України від 3 травня 2017 року № 126/2017 «Про Перелік посад, що заміщуються військовослужбовцями Збройних Сил України, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення у державних органах, на підприємствах, в установах, організаціях, а також державних та комунальних навчальних закладах, та граничних військових звань за цими посадами» (в редакції Указу від 23 липня 2024 року № 471/2024, із наступними змінами) зміну, замінивши слова «голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації» словами «голови та двох заступників голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації». 2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування. м. Київ 10 березня 2026 року №233/2026
	КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ПОСТАНОВА від 4 березня 2026 р. № 302 Київ Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 «Питання призначення та виплати стипендій і премій Президента України у сфері освіти» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 33, ст. 1928; 2024 р., № 11, ст. 696) зміни, що додаються. <i>Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО</i> ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2026 р. № 302 ЗМІНИ, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 1. Назву постанови викласти в такій редакції: «Питання призначення та виплати стипендій, премій і грантів Президента України у сфері освіти та науки». 2. Пункт 1 доповнити абзацом такого змісту: «Положення про призначення грантів Президента України для залучення науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців для участі в науково-педагогічній і науковій роботі у вітчизняних закладах вищої освіти та наукових установах.». 3. Доповнити постанову Положенням такого змісту: «ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 ПОЛОЖЕННЯ про призначення грантів Президента України для залучення науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців для участі в науково-педагогічній і науковій роботі у вітчизняних закладах вищої освіти та наукових установах 1. Це Положення визначає процедуру організації, проведення конкурсного відбору та призначення грантів Президента України для залучення науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців для участі в науково-педагогічній і науковій роботі у вітчизняних закладах вищої освіти та наукових установах (далі — гранти). 2. Гранти призначаються з метою надання підтримки вітчизняним закладам вищої освіти та науковим установам за результатами конкурсного відбору (далі — конкурс), що проводиться із використанням інформаційно-комунікаційної системи грантової підтримки освітніх і наукових ініціатив Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 січня 2026 р. № 57 «Про затвердження Положення про інформаційно-комунікаційну систему грантової підтримки освітніх і наукових ініціатив Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 13, ст. 940) (далі — система Е-грант). 3. Умови проведення конкурсу, вимоги до конкурсантив — представників вітчизняних закладів вищої освіти та наукових установ (далі — конкурсанти), науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців, яких конкурсанти планують залучити до науково-педагогічної і наукової роботи; перелік документів, що подаються на конкурс; критерії відбору конкурсантив і порядок роботи експертів; критерії оцінки конкурсантив; форми звітності; перелік та обсяг витрат, покриття яких здійснюється за рахунок гранту, — визначаються в порядку проведення конкурсу для залучення науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців для участі в науково-педагогічній і науковій роботі у вітчизняних закладах вищої освіти та наукових установах, затвердженому МОН (далі — порядок проведення конкурсу). 4. Конкурс оголошується Радою Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту і проводиться державним некомерційним підприємством «Фонд Президента України з підтримки освіти, науки та спорту» (далі — Фонд Президента України) із дотриманням принципів прозорості, неупередженості, об'єктивності і рівності доступу відповідно до порядку проведення конкурсу із використанням системи Е-грант. 5. Для участі в конкурсі засобами системи Е-грант конкурсант подає заявку в довільній формі, придатній для сприйняття її змісту, із зазначенням інформації, визначеної порядком проведення конкурсу. Відповідальність за достовірність інформації, що міститься в заявці, несе конкурсант. 6. Конкурс проводиться у два етапи: первинне опрацювання заявок (перший етап) та експертне оцінювання (другий етап). 7. Первинне опрацювання заявок проводиться відповідальним працівником, призначеним наказом Фонду Президента України. Критерії первинного опрацювання та перелік причин для відмови в допуску конкурсанта до подальшої участі в конкурсі за наслідками первинного опрацювання заявок визначаються в порядку проведення конкурсу. 8. Експертне оцінювання конкурсантив, допущених до участі у другому етапі конкурсу, проводиться експертами відповідно до порядку проведення конкурсу. 9. За результатами проведеного конкурсу засобами системи Е-грант формується рейтинг вітчизняних закладів вищої освіти та наукових установ, які будуть отримувачами гранту, від імені яких діють конкурсанти, із зазначенням розміру гранту та переліку науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців, яких претендент планує залучити. Рейтинг затверджується наказом Фонду Президента України та подається на розгляд і схвалення Раді Фонду Президента України. Рейтинг, схвалений Радою Фонду Президента України, подається МОН Фондом Президента України. 10. На підставі рейтингу, отриманого від Фонду Президента України, МОН затверджує перелік отримувачів гранту — вітчизняних закладів вищої освіти та наукових установ із зазначенням відповідного розміру гранту та перелік науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців. 11. Перелік отримувачів гранту оприлюднюється на офіційному веб-сайті Фонду Президента України, у системі Е-грант, на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних і на веб-сайтах отримувачів гранту відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації». 12. Виплата грантів здійснюється Фондом Президента України за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством. 13. Після затвердження наказу МОН про призначення гранту між Фондом Президента України, отримувачем гранту і запрошеним науково-педагогічним або науковим працівником іноземного закладу вищої освіти або наукової установи, або незалежним експертом, представником громадськості і роботодавців в установленому порядку укладається договір за формою, визначеною порядком проведення конкурсу. 14. За рахунок гранту здійснюється оплата таких витрат: для науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців, які будуть провадити діяльність у режимі оф-лайн або змішаному форматі на території України: - на заробітну плату або гонорар; - на оплату медичного страхування на весь період перебування на території України; для науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців, які будуть провадити діяльність у режимі он-лайн — на заробітну плату або гонорар. Фонд Президента України відшкодовує витрати на заробітну плату або гонорар у розмірі, зазначеному конкурсантом у поданому кошторисі, але не більше ніж граничний розмір гранту, що становить до 15 тис. доларів США (за офіційним курсом гривні до долара США, встановленим Національним банком на момент подачі заявки) на місяць. Граничний розмір гранту покриває навантаження науково-педагогічного і наукового працівника або незалежного експерта, представника громадськості і роботодавців відповідно до навчального плану вітчизняного закладу вищої освіти та наукової установи. Навантаження включає такі види діяльності: проведення лекцій, семінарів, майстер-класів; надання консультацій здобувачам освіти; підготовка навчальних матеріалів; виступи під час заходів; керівництво магістрами та аспірантами; проведення науково-дослідницької роботи тощо. Оплата медичного страхування науково-педагогічних і наукових працівників іноземних закладів вищої освіти та наукових установ, а також незалежних експертів, представників громадськості і роботодавців, які будуть провадити діяльність у режимі оф-лайн або змішаному форматі на території України, здійснюється відповідно до умов, визначених у договорі, шляхом перерахування Фондом Президента України коштів отримувачу гранту або перерахування Фондом Президента України коштів страхової компанії. Фінансування здійснюється шляхом поетапного перерахування коштів із реєстраційного рахунка Фонду Президента України на підставі укладених договорів пропорційно до фактично відпрацьованого часу, але не більше ніж 40 годин на тиждень. Діяльність запрошеного науково-педагогічного і наукового працівника або незалежного експерта, представника громадськості і роботодавців може проводитися в режимі оф-лайн, он-лайн або змішаному форматі відповідно до конкурсної заявки. 15. Представники вітчизняних закладів освіти та наукових установ, які є отримувачами гранту, у строки, визначені договором, подають до Фонду Президента України звіти про результати діяльності і використання коштів, отриманих як грант, за формами, встановленими Фондом Президента України. У разі виявлення Фондом Президента України порушень умов договору отримувачем гранту та/або нецільового використання ним коштів гранту представники вітчизняних закладів освіти та наукових установ, які є отримувачами гранту, у порядку, встановленому законодавством, забезпечують повернення коштів Фонду Президента України в розмірі, що дорівнює сумі призначеного гранту.».

ОГОЛОШЕННЯ

Обвинуваченому Заяць Павлу Олександровичу Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Заяця Павла Олександровича адвоката Галкіна Артема Вікторовича на вирок Шевченківського районного суду м. Києва від 19 березня 2025 року визнано винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, призначено на 17 березня 2025 року на 11 годину 30 хвилин в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: вул. Солом'янська, 2а.

Головуючий суддя Рудніченко О.М.

Обвинуваченому Островому Євгену Олексійовичу м. Донецьк, вул. Куйбишева, 179, кв. 61 Київський апеляційний суд викликає вас у судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Острового Євгена Олексійовича за ч. 4 ст. 111-1 КК України для розгляду апеляційної скарги захисника Томенчука Д.С. на вирок Солом'янського районного суду м. Києва від 28.04.2025, яке перенесено на 10 годину 30 хвилин 17 березня 2026 року та відбудеться в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-А.

При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що засвідчує особу.

Суддя О.А. Кияшко

Обвинуваченому Лобику Денису Андрійовичу АР Крим, м. Севастополь вул. Понтийська, 23 Київський апеляційний суд викликає вас у судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Лобика Дениса Андрійовича за ч. 4 ст. 111-1 КК України для розгляду апеляційної скарги захисника Захарова А.В. на вирок Деснянського районного суду м. Києва від 14.11.2025, яке призначено на 15 годину 05 хвилин 18 березня 2026 року та відбудеться в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-А.

При собі необхідно мати паспорт або інший документ, що засвідчує особу.

Суддя Олександр КИЯШКО

Кулешову Ігорю Володимировичу Київський апеляційний суд у порядку ст. 111 КПК України повідомляє вас як обвинуваченого, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Томенчука Дениса Сергійовича в інтересах Ку-

лешова Ігоря Володимирович на вирок Подільського районного суду міста Києва від 08.07.2025 у кримінальному провадженні №22023011000000223 по обвинуваченню Кулешова Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України 2001 року, відбудеться 18.03.2026 об 11:00.

Апеляційний розгляд відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Солом'янська, 2-А, м. Київ (зал судового засідання № 0503).

Суддя Олена СІТАЙЛО

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Фірсова Артема Геннадійовича адвоката Стогова Володимира Сергійовича на вирок Печерського районного суду м. Києва від 19 грудня 2024 року щодо обвинуваченого Фірсова Артема Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України призначено на 19.03.2026 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Київ, вул. Солом'янська, 2-А (5 поверх, 508 зал).

Суддя Вікторія Яковлева

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника на вирок Деснянського районного суду м. Києва від 01 травня 2025 року щодо Сащук Оксани Іванівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 11 годину 00 хвилин 17 березня 2026 року у відкритому судовому засіданні в приміщенні Київського апеляційного суду м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а.

Суддя В.Р. Шроль

ПОВІДОМЛЕННЯ

Київський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого адвоката Скотара О.М. на вирок Святошинського районного суду міста Києва від 05 квітня 2024 року щодо Меркотана Сергія Володимировича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, відкладено на 11 годину 00 хвилин 24 березня 2026 року у відкритому судовому засіданні в приміщенні Київського апеляційного суду м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а.

Суддя В.Р. Шроль

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Пруса Миколу Вікторовича, 22.05.1997 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Молодіжна, 13, с. Гірськ, Корюківський район, Чернігівська область, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22025270000000114 від 13.06.2025 відносно Пруса Миколи Вікторовича, обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться: 18 березня 2026 року о 10 год. 00 хв., 10 квітня 2026 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 201, **під головуванням судді Сапона А.В., суддів – Кузюри М.М., Кулініча Ю.П.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Повістка про виклик до суду

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Єгоренкова Віталія Олександровича, 22.06.1984 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Кипуче, вул. Верхньо-Вокзальна, 30, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22024270000000028 від 20.02.2024 відносно Єгоренкова Віталія Олександровича, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 19 березня 2026 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 201, **під головуванням судді Сапона А.В.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинуваченого Яненка Александра Олександровича, 01.01.1989 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. 4 Польова, 62, для участі у підготовчих судових засіданнях у кримінальному провадженні № 62025100150005943 від 09 грудня 2025 року, щодо Яненка Александра Олександровича, обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, які відбудуться 19 березня 2026 року о 10 год. 00 хв. та 07 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, проспект Перемоги, 141, кабінет 303, **під головуванням судді Кузюри М.М.**

Кримінальне провадження здійснюється у порядку спеціального судового провадження.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального провадження.

Судова справа №161/9511/25.

Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Анцифорову Олену Володимирівну, 05.05.1982 р. н., зареєстровану за адресою: Донецька обл., м. Докучаєвськ, вул. Будівельна, буд. 5, кв. 1, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судові засідання, яке відбудеться 23 березня 2026 року об 11 год. 30 хв. за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, **під головуванням судді Хилюка В.В.** Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-89.

Явка до суду є обов'язковою. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачена вважається належним чином ознайомлена з його змістом. У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Київський районний суд м. Полтави викликає Жукову Ольгу Павлівну, 02.11.1989 р. н., останнє відоме місце проживання: смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Печериці, буд. 13, кв. 416, як обвинувачену в судові засідання у кримінальному провадженні №552/8981/22 за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 07 квітня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: м. Полтава, пров. Хорольського, 6, каб. №19, зал судових засідань №8 (каб. 19). У разі неявки справу буде розглянуто за вашої відсутності.

Суддя О.С. Калько

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 297-4 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42023010000000067 від 09.05.2023, слідчим суддею Заводського районного суду м. Миколаєва 23.09.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування відносно Степанчука Віталія Івановича, 23 грудня 1973 р.н., уродженця м. Овруч Житомирської області, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: вул. Барикадна, буд.70, кв.431, м. Сімферополь, АР Крим, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, а саме: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 297-4 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42023010000000069 від 09.05.2023 слідчим суддею Заводського районного суду м. Миколаєва 08.09.2025 надано дозвіл на проведення спеціального досудового розслідування відносно Свириденка Сергія Петровича, 24.03.1963 р.н., уродженця с. Плодове Бахчисарайського району АР Крим, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, буд.17-А, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, а саме: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Моїсєнко Катерини Олександрівни

Ухвалою слідчого судді Сторого районного суду м. Дніпра 02.03.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025050000000297, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.02.2025 стосовно Моїсєнко Катерини Олександрівни, 08.02.1986 року народження, уродженки м. Донецьк Донецької області, проживаючої та зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Герцена, буд. 32, кв. 14, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Моїсєнко К.О.

Громадянка України Моїсєнко Катерина Олександрівна, 08.02.1986 року народження, уродженка м. Донецьк Донецької області, зареєстрована та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Герцена, буд. 32, кв. 14, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 19.03.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого 1 відділу – Пньо-ва С.П., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025050000000297, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.02.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Курочкіної Т.М.

Ухвалою від 09.03.2026 (справа №712/2980/26) слідчого судді Соснінського районного суду м. Черкаси Пересунько Я.В. надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023250000000222 від 09.06.2023 відносно Курочкіної Тетяни Миколаївни, 13.08.1972 р.н., підозрюваної у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Галітку Владлену Анатолійовичу, 19.06.1972 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації за адресою: вул. Совхозна, 4-а, кв. 23, необхідно з'явитись 16 березня 2026 року о 10 годині 00 хвилин, 17 березня 2026 року о 10 годині 00 хвилин та 18 березня 2026 року о 10 годині 00 хвилин до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 101 для допиту Вас як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 62026080200000401 від 06.03.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 09.03.2026 ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000000608 від 04.03.2026 відносно підозрюваної Назіної Світлани Геннадіївни, 01.02.1977 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переходиться від слідства та суду.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засуджену Родніну Ірину Костянтинівну, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Хорошенюк Оксани Вікторівни, яка діє в інтересах засудженої Родніної Ірини Костянтинівни, на вирок Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 12 березня 2025 року та ухвалу Хмельницького апеляційного суду від 29 травня 2025 року стосовно Родніної Ірини Костянтинівни, 12 вересня 1949 року народження, засудженої за частиною 3 статті 110 Кримінального кодексу України до покарання у виді позбавлення волі на строк 15 років з конфіскацією всього належного їй майна (провадження №51-2828 км 25) призначено до розгляду на 10 годину 00 хвилин 16 квітня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-а, м. Київ, 01043.

Суддя Алла МАКАРОВЕЦЬ

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Агафонову Володимира Валерійовича, що розгляд кримінального провадження за касаційними скаргами захисника Шаповал О. В. в інтересах Агафонов В. В. та представника Національного банку України Клименка О. В. на вирок Вищого антикорупційного суду від 25 грудня 2023 року та ухвалу Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 31 травня 2024 року щодо Агафонов В. В. призначено на 11:30 годину 16 квітня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-а, м. Київ, 01043.

Суддя Наталія БИЛИК

